



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.04.2025 № 244

О внесении изменений в
постановление Администрации
Смоленской области от
14.07.2020 № 423

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Администрации Смоленской области от 14.07.2020 № 423 «Об утверждении Методики распределения иной дотации из областного бюджета бюджетам муниципальных районов Смоленской области и бюджету муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в целях поощрения достижения наилучших результатов развития налогового потенциала» (в редакции постановления Администрации Смоленской области от 06.10.2020 № 589, постановления Правительства Смоленской области от 23.10.2024 № 796) следующие изменения:

1) в наименовании слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов», слова «муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области» заменить словами «муниципального образования городской округ город Десногорск Смоленской области»;

2) в преамбуле слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов», слова «муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области» заменить словами «муниципального образования городской округ город Десногорск Смоленской области»;

3) в пункте 1 слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов», слова «муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области» заменить словами «муниципального образования городской округ город Десногорск Смоленской области»;

4) в Методике распределения иной дотации из областного бюджета бюджетам муниципальных районов Смоленской области и бюджету муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в целях поощрения

достижения наилучших результатов развития налогового потенциала, утвержденной указанным постановлением:

- в наименовании слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов», слова «муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области» заменить словами «муниципального образования городской округ город Десногорск Смоленской области»;
- в пункте 1 слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов», слова «муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области» заменить словами «муниципального образования городской округ город Десногорск Смоленской области»;
- в пункте 2 слова «муниципальными районами» заменить словами «муниципальными округами», слова «муниципальным образованием «город Десногорск» Смоленской области» заменить словами «муниципальным образованием городской округ город Десногорск Смоленской области»;
- абзац четвертый пункта 4 дополнить словами «на соответствующий финансовый год и плановый период»;
- в абзацах четвертом и пятом пункта 5 слова «муниципального района» заменить словами «муниципального округа»;
- в приложении:
 - в грифе слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов», слова «муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области» заменить словами «муниципального образования городской округ город Десногорск Смоленской области»;
 - в графе 2 пункта 1 слова «муниципального района» заменить словами «муниципального округа»;
 - в графе 2 пункта 2 слова «муниципального района» заменить словами «муниципального округа»;
 - во второй сноске слова «муниципальным районам» заменить словами «муниципальным округам»;
 - в третьей сноске слова «в городских и сельских поселениях Смоленской области и в муниципальном образовании «город Десногорск» Смоленской области» исключить.

Губернатор
Смоленской области



В.Н. Анохин